

KLASA 8A
ŚRODA 28.10.2020

Lekcja 1

ETYKA

Lekcja nie odbędzie się – nauczyciel nieobecny

Lekcja 2

MATEMATYKA

Spotkanie na Teams.

Lekcja 3

GEOGRAFIA

Spotkanie na Teams.

Lekcja 4

J. POLSKI

Spotkanie na Teams.

Lekcja 5

ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KREATYWNOŚĆ

Temat: Gdzie chcielibyśmy się przenieść dzięki wehikułowi czasu?

1. Obejrzyj, korzystając z legalnych źródeł, chociaż mały fragment filmu „Flintstonowie”.

Jest to amerykański komediowy film fabularny powstały na podstawie serialu animowanego Flintstonowie, wyprodukowany w 1994 roku przez Universal Pictures i Amblin Entertainment

Zwróć uwagę, jakie praktyczne wynalazki techniczne mają do dyspozycji bohaterowie filmu, a czego im brakuje. Co chcielibyśmy im jeszcze zaproponować?

Lekcja 6

CHEMIA

Lekcja nie odbędzie się – nauczyciel nieobecny

Lekcja 7

RELIGIA

Temat: Wszystkich Świętych - zwyczajni niezwyčajni.

O czym przypomina dosłowne znaczenie słowa „cmentarz” – „miejsce snu”?

– Dlaczego ciała zmarłych otaczamy szacunkiem i składamy na cmentarzu?

– Dlaczego przychodzimy na cmentarz, by się modlić za zmarłych?

Troskę o grzebanie ciał zmarłych spotyka się u najprostszycy ludów i od najdawniejszych czasów. Świadczy ona o wierze w dalsze życie człowieka po śmierci. Chrześcijanie, wypowiadając słowa „Składu apostołskiego”, wyznają wiarę w zmartwychwstanie ciała. Wierzymy, że kiedyś Jezus powtórnie przyjdzie na ziemię i wskrzesi umarłych z prochu do życia wiecznego. Wtedy też dokona sądu, by ostatecznie wskazać nam miejsce wieczności. Dla jednych będzie to potępienie, dla drugich świętość, czyli życie w niebie. Święty Jan w Apokalipsie napisał: „Ujrzałem wielki tłum, którego nikt nie mógł policzyć, z każdego narodu i wszystkich pokoleń (...) stojący przed tronem i przed Barankiem. Odziani są w szaty białe, a w rękę ich palmy” (Ap 7,9).

Od kilku lat 31 października, w wigilię uroczystości Wszystkich Świętych, w wielu diecezjach i parafiach odbywa się Noc Świętych. To radosne czuwanie modlitewne przy relikwiach świętych i błogosławionych. Odbywają się koncerty i przedstawienia, by uczcić tych, którzy odznaczali się świętością życia. Młodzież wciela się w postacię wybranych świętych. Relikwie przenoszone są w uroczystych procesjach przez ulice miast, a potem umieszczane na ołtarzu w wybranym kościele. W centralnym miejscu pośród wielu relikwii kapłan umieszcza monstrancję z Najświętszym Sakramentem. To znak, że ci święci, którym oddajemy cześć, poświęcili swoje życie Jezusowi Chrystusowi. W codziennym, zwyczajnym życiu w sposób niezwyčajny ukochali Boga i Jemu poświęcili siebie.

- „Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie.

- Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni.

- Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadą ziemię.

- Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą na-syceni.

- Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią.

- Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi.

- Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie.

- Błogosławieni jesteście, gdy [ludzie] wam urągają i prześladują was i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak bowiem prześladowali proroków, którzy byli przed wami”.

Jezus w błogosławieństwach daje nam za wzór samego siebie. Miał czyste serce, bo był nieustannie blisko Ojca. Okazywał miłosierdzie: przyjmował celników i nierządnicę, ale także spotykał się z faryzeuszami. Czynił pokój: uczył miłości nieprzyjaciół, uciszał rozszalałe żywioły i uzdrawiał. Był cichy: nie chciał, aby Go obwołano królem. Życie błogosławieństwami, to być w drodze, to dążyć do doskonałości, by kiedyś otrzymać nagrodę – znaleźć się w niebie. Biblijne błogosławieństwo to stan szczęścia, które osiągamy dzięki czynieniu dobra. Jezus obiecuje to szczęście biednym i uciśnionym, czyli tym, którzy często w oczach ludzkich uchodzą za godnych pożałowania.

Kierowanie się w codziennym życiu błogosławieństwami Jezusa nie jest łatwym zadaniem. Trzeba jednak pamiętać, że są to drogowskazy, które prowadzą nas do pełni szczęścia. Dlatego warto wymagać od siebie, aby upodabniać się do Jezusa, który najpełniej żył duchem ośmiu błogosławieństw. Droga do świętości prowadzi przez codzienność. Ważne jest, abyśmy nasze prace, nawet te najmniejsze, wykonywali z miłością do Boga i człowieka. Ludzie święci są między nami, świętym możesz zostać i ty.

Lekcja 8

WYCHOWANIE FIZYCZNE GRUPA 1

Temat: Technika skoku w dal

Obejrzyj filmy:.

<https://www.youtube.com/watch?v=WU-tnDHoX3A>

https://www.youtube.com/watch?v=Wv1-VP3B_bI